
Diário   Oficial Página 140   terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 Nº 27.694

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1147416:140>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2019 - DATA: 
17/02/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA AO PRAZO DE 
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: SIM ENGENHARIA EIRELI 
EPP - CNPJ: 26.884.260/0001-60 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 480 DIAS - 
VIGENCIA: 24/10/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147416:140>

<BEGIN:1147419:140>

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2019 - 
DATA 17/02/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO SUPRESSÃO NO VALOR DO ITEM 02 DISPOSTO NA 
CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON MAICON DA SILVA 
EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL ITEM 02: R$ 4,78.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147419:140>

<BEGIN:1147458:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 001/2020
O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que realizará no dia 
06/04/2016, às 08h00min,no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Nova Ubiratã, localizada na Rua Pará, 1.850, Jardim Santa 
helena, a abertura das propostas de preços referente ao concurso 
001/2020, cujo objeto visa a Seleção de entidade de direito privado, 
sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de 
Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para 
celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de cooperação, 
visando o fomento e realização de atividades de interesse público no desen-
volvimento de projetos vinculados na área da saúde, seguindo as diretrizes 
estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo 
Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999 e demais condições deste 
Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto 
ao depto. De licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova 
Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura 
ou através do site www.novaubirata.mt.gov.br  Maiores informações pelo 
telefone (66) 3579 1192 ou pelo e-mail: licitacao@novaubirata.mt.gov.
br.Nova Ubiratã-MT, 17 de fevereiro de 2020.

KAREN IZABEL ARRUDA LIMA
Presidente da Comissão Especial de Julgamento.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147458:140>

<BEGIN:1147467:140>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT, torna público para conhecimento 
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 097/2019 
oriunda Pregão Presencial nº 051/2019 - MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ 
DO NORTE - MT, através do processo administrativo de Adesão nº 
031/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES 
OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, EM REGIME DE HORAS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. FORNECEDOR: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO 
TELES PIRES - COOPERVALE, inscrita nº CNPJ sob o nº 21.679.098/0001-
25, VALOR R$ 1.481.549,30 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e um mil, 
quinhentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Nova Ubiratã - MT, 
17 de fevereiro de 2020.

VALDENIR JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147467:140>

<BEGIN:1147616:140>

CONTRATO Nº 004/2020 - DATA: 17/02/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE APOIO 
ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, EM REGIME DE 
HORAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 
- CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES 
- COOPERVALE - CNPJ 21.679.098/0001-25 - VALOR DO CONTRATO: 
R$ 1.481.549,30 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E UM 
MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
- VIGÊNCIA: 31/12/2020 - ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 097/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147616:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1147627:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 001/CMAS/2020
DISCUSSÃO, VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DO FEAS, E REPROGRAMAÇÃO DE SALDOS DE CONTAS 
REFERENTES AOS BLOCOS DE FINANCIAMENTOS DA GESTÃO 
DO SUAS;  DISCUSSÃO, VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O EXERCÍCIO DE 2020. O 
Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina 
MT, nomeado através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei 
Municipal nº. 658, de 11 de março de 1996 e do Regimento Interno, de 29 
de março de 1996; Considerando as decisões do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS, na 1ª reunião Ordinária, realizada às 15h:00 
do dia 17/02/2020, na sala de multiuso da SMAS - Secretaria Municipal de 
Assistência Social, RESOLVE: I. Apreciar, discutir e aprovar a Prestação 
de Contas do FEAS 2019; II. Apreciar, discutir e aprovar a reprogramação 
de saldos de contas referentes aos Blocos de Financiamentos da Gestão 
do Suas do exercício de 2019; III. Apreciar, discutir e aprovar o Plano de 
Trabalho da Assistência Social para o Exercício de 2020. Esta Resolução 
entra em vigor na data de sua publicação. Nova Xavantina MT, 17 de 
fevereiro de 2020.

ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES - Presidente do CMAS
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1147627:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1147455:140>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009/2020
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 18 de Fevereiro 
a 04 de Março de 2020, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 04 de Março de 2020, as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) 
do dia 04 de março de 2020. Objeto da licitação na modalidade pregão 
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES, 
PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT, conforme condições e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações 
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão 
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital 
de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novo-
santoantonio.mt.gov.br . Novo Santo Antônio-MT, 18 de Fevereiro de 2020.                                                   
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1147455:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1147420:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505, de 08 de Abril de 2019, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 007/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Por Item objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SENSOR ÓPTICO DIGITAL DO TIPO 
FINGERPRINT NECESSÁRIO A IMPLANTAÇÃO DO GERENCIAMEN-
TO ELETRÔNICO COM LEITURA BIOMÉTRICA DA FREQUÊNCIA DOS 
AGENTES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será 
realizado às 08:00hs do dia 05 de março de 2020, na sala de Licitações, no 
Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido 
no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço 
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no 
Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo 
fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 17 de fevereiro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1147420:140>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


